Item statuerunt et ordinaverunt quod si aliquis fuerit bannitus sive forestatus a loco Recii et in loco seu districtu fecerit vel dederit dandum aliquod alicui persone et de hoc legiptime constare poterit vel per absentiam illius convinceretur, teneatur talis malefactor emendare de suo proprio et si de suo proprio non haberet, attinentes illius malefactoris usque in quantum gradum teneantur emendare dictum dandum et sic intelligatur primo pater et mater et sic frater et de gradu in gradum ita quod semper intelligatur proximior teneri et si pater et mater haberent bona pro emendendo ut supra, teneantur et si bona non haberent, teneantur propinquoiores, prout dictum est supra, descendendo de gradu in gradum et facta emenda de dicto danno per patrem vel matrem vel propinquoiores alii attinentes postea non teneantur.

[15.] § De proditoribus comunis Recii.

Statuerunt et ordinaverunt quod si aliqua persona prodicionem fecerit vel proditor fuerit contra comunitatem Recii, de quo sequatur vel sequi possit aut potuisset dandum vel interesse aliquod comuni Recii, sit ad penam librarum quinquaginta et ultra solvere teneatur omne dandum, expensas et interesse quod substineret dictum comune [Re]cii et si solvere predicta non posset, perdat manum vel pedem si capi poterit et si capi non poterit forestetur in perpetuum a iurisdictione Recii et ultra talis proditor numquam possit habere aliquod officium aut beneficium in comunitate Recii.

[16.] § De periurio.

Si aliqua persona in loco et iurisdictione Recii periurium / (c. 8v.) comisserit aut falsum fecerit iuramentum, condemnatur in libris tribus.

[17.] § De blasfemantibus Deum.

Item statuerunt quod si aliqua persona in iurisdictione Recii Deum aut gloriosam virginem Mariam blasfemaverit, despectaverit vel neglexerit, solvat bannum solidorum viginti totiens quotiens contrafecerit. § Si vero iuraverit vel periuraverit corpus vel sanguinem Dei Christi aut gloriose virginis Marie coram iusticia, condemnatur statim in uno solido sine dillatione vel defensione aliqua totiens quotiens fuerit contrafactum.

[18.] § De laborantibus diebus festivis.

Item statuerunt quod si aliqua persona laboraverit aut aliquid illicitum opus fecerit in diebus dominicis et festivis principalibus, que sint de precepto sancte matris Ecclesie, sit ad bannum solidorum quinque, que pena ecclesie Sancti Martini de Recio applicetur in solidum.

[19.] § De falsis instrumentis et testibus.

Statuerunt et ordinaverunt quod si aliquis notarius fecerit aliquid instrumentum falsum sua propria malitia aut scientia vel ad instantiam alicuius et de tali falsitate fuerit legitime convictus, condemnari debeat per magistratum Recii in libris quinquaginta, quas teneatur solvere infra quatuor menses a die dicte condemnationis facte secuturos et incontinenti prestare debeat idoneam fideiusionem de dictis libris quinquaginta solvendis infra dictum terminum aut quod elapso dicto termino incontinenti comparerebit detentus in manibus iusticie Recii. Alioquin, si dictam fideiusionem non prestiterit, personaliter detineatur et manus sibi incidatur / (c. 9r.) nisi solvat vel fideiubeat ut supra, ulterius teneatur reficere, solvere et satisfacere omnia danna, expensas et interesse que occaxione dicte falsitatis aliqua persona pateretur vel pati posset. § Et eadem pena et eodem modo puniatur quicumque aliquid instrumentum vel publicam scripturam falsum vel falsam, compositum vel compositam, produxerit vel exhiberit vicio vel malicia, sciens tale instrumentum falso esse compositum. § Item eadem pena et eodem modo puniatur quicumque fieri fecerit per suam propriam maliciam aliquid falsum instrumentum per pecuniam solutam notario vel testibus vel